
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

龍峯小だより 

元気いっぱいスタート 

本年度、球磨郡の多良木小学校から参りました校長の服部利恵と申します。
これまで同様龍峯小学校をどうぞよろしくお願いいたします。令和７年度が始
まり、４月８日（火）に就任式と始業式、９日（水）には入学式も行い、全校児
童５５名での新しいスタートとなりました。新しい学年、新しい教室、新しい先
生、子供たちもわくわくした気持ちで、とても張り切った様子でした。 
本年度の入学式は、２～６年の全児童が参加し、６名のご来賓の方々が見守

られる中、１１名の新入生を歓迎しました。あいさつや返事もとても上手にで
きていました。翌日から早速学校生活がスタートしましたが、担任の先生と一
緒に、真剣な表情で学習に臨む姿は、とても素晴らしく思いました。 
今年度も、保護者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協力をいただきながら、４

月から新たに加わった職員とともに、一致団結して（「チーム龍峯心はひとつ」）
一人一人が笑顔あふれる安心・安全な学校づくりに励んで参ります。まずは、５
月１日（木）の授業参観、学級懇談会、ＰＴＡ総会にご参加いただき、児童や職
員、学校の様子を見ていただければと思います。大変お世話になります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
【４月・５月の主な行事予定】 
４月２８日（月）：見知り遠足（やまびこ公園） 

３０日（水）：防災訓練（地震） 
５月 １日（木）：授業参観（１３：５５～）・ＰＴＡ総会・学級懇談会 
   ８日（木）：交通教室   

１３日（火）：第１回クラブ活動 
１５日（木）：避難訓練（不審者） 
１６日（金）：内科検診        ２０日（火）：歯科検診 
２２日（木）：スポーツテスト     ２３日（金）：眼科検診 
２６日（月）２７日（火）：教育相談  ２９日（木）：プール掃除 

 
 
 

令和７年４月２５日

発行（第 1号） 

校長  服部 利恵 

「夢」実現に向け 自ら考え つなげ 深める 笑顔の龍峯っ子の育成 

 



   

 

 

 

 

  

 

～ 笑顔いっぱい ４月の龍峯っ子 ～ 

４月９日（火）入学式（新入児１１名） 

思い出いっぱいの時間となりました 

４月１０（木）九一マラソンスタート 

４月８日（火）就任式 

龍峯小の宝 来年も楽しみにしています 

４月１８日（金）ふじ棚の前で 

今月は、本校児童のおじいちゃん、おばあちゃん方を中心に招いて、ふじ棚昼食会
を行いました。地域の方に参加いただいたのは、約６年ぶりとなりました。子供たち
や祖父母の方の笑顔がたくさん見られ、実施してよかったと心から嬉しく思いまし
た。また、お礼のお手紙もいただきました。ありがとうございました。 
これからも龍峯小のよさを「龍峯小だより」や「ホームページ」などで発信してい

きます。是非ご覧ください。 


